
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL  

PATRIMONIO CULTURALE 
 

DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA  
DELLA TOSCANA 

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 
 

 
 

DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO CULTURALE 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLA TOSCANA 
ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 

Piazza Guidiccioni 8 – CAP 55100 Lucca – Tel. 0583 491465 
P.E.C.: as-lu@pec.cultura.gov.it – P.E.O.: as-lu@cultura.gov.it 

                                                        
 

 
                                                         IL DIRETTORE 

 
 
VISTO il CCNL Funzioni Centrali 2019-2021 che all’art. 54 prevede che le Amministrazioni 
possano attribuire al personale dell'area degli Assistenti compiti che, pur rientrando nelle  funzioni 
proprie dell'area di appartenenza, comportano  l'assunzione  di  specifiche responsabilità; 
 
VISTA la Circolare DG-RUO n 61 del 01 dicembre 2025 Pubblicazione del “Regolamento relativo 
all’attribuzione degli incarichi di specifiche responsabilità” ai sensi dell’art. 54 del CCNL 
Funzioni Centrali 2019-2021 e avvio delle relative procedure di interpello; 
 
VISTO il Regolamento relativo all’attribuzione degli incarichi di specifiche Responsabilità, 
allegato alla Circolare sopra richiamata; 
 
RITENUTO di avviare con prot. 1850 del 09 dicembre 2025 la procedura di Interpello, volta a 
raccogliere candidature per il conferimento degli incarichi di specifica responsabilità individuati 
come da elenco seguente: 

 Referente Informatico (art. 2 lettera b); 

 Referente per l’approvigionamento, l’inventariazione, consegna e vigilanza dei beni mobili 
(art. 2 lettera a); 

 Referente di procedure amministrative gestionali legate al trattamento economico delle 
risorse umane; Referente Sicoge ( art. 2 lettera a); 

 Referente per la sicurezza e gli impianti (art. 2 lettera d); 
 

CONSIDERATO che, con riferimento al suddetto Interpello, sono pervenute le seguenti 
candidature: 
 

 Referente Informatico: sig. Domenico Tringali, Assistente per le Tecnologie Informatiche e dei 
Sistemi Informativi, prot. 1891 del 12 dicembre 2025; 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL  

PATRIMONIO CULTURALE 
 

DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA  
DELLA TOSCANA 

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 
 

 
 

DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO CULTURALE 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLA TOSCANA 
ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 

Piazza Guidiccioni 8 – CAP 55100 Lucca – Tel. 0583 491465 
P.E.C.: as-lu@pec.cultura.gov.it – P.E.O.: as-lu@cultura.gov.it 

 Referente per l’approvigionamento, l’inventariazione, consegna e vigilanza dei beni mobili: 
dott.ssa Paola Reino, Assistente Amministrativo e Gestionale, prot. 1890 del 12 dicembre 2025; 

 Referente di procedure amministrative gestionali legate al trattamento economico delle risorse 
umane; Referente Sicoge: sig.ra Luciana Pasquini, Assistente Amministrativo e Gestionale, 
prot. 1889 del 12 dicembre 2025; 

 

 
PRESO ATTO che non è pervenuta alcuna candidatura per l’incarico Referente per la sicurezza e 
gli impianti; 
 
VERIFICATA per le candidature presentate l’assenza di cause di esclusione; 
 
TENUTO CONTO che, all’esito della valutazione dei curricula, i candidati sono in possesso della 
sufficiente esperienza alla luce del punteggio raggiunto come di seguito specificato: Domenico 
Tringali: 5,50 punti; Paola Reino: 3 punti; Luciana Pasquini: 10 punti 
                                                             

DECRETA 
 

1 E’ conferito l’incarico di specifiche responsabilità agli Assistenti sottoelencati 

 

 Domenico Tringali, Assistente per le Tecnologie Informatiche e dei Sistemi Informativi, ex 
art. 2 lettera b, in qualità di Referente Informatico; 

 Paola Reino, Assistente Amministrativo e Gestionale, ex art. 2 lettera a, in qualità di 
Referente per l’approvigionamento, l’inventariazione, consegna e vigilanza dei beni mobili; 

 Luciana Pasquini, Assistente Amministrativo e Gestionale, ex art. 2 lettera a, in qualità di 
Referente di procedure amministrative gestionali legate al trattamento economico delle 
risorse umane; Referente Sicoge;  

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL  

PATRIMONIO CULTURALE 
 

DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA  
DELLA TOSCANA 

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 
 

 
 

DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO CULTURALE 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLA TOSCANA 
ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA 

Piazza Guidiccioni 8 – CAP 55100 Lucca – Tel. 0583 491465 
P.E.C.: as-lu@pec.cultura.gov.it – P.E.O.: as-lu@cultura.gov.it 

2. Gli incarichi decorrono dal 20 dicembre 2025 per la durata di un anno, salvo revoca nei casi 
previsti dal Regolamento. 

3. Il presente decreto è pubblicato sulla pagina Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale di questo Istituto. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Maria Paola Bellini 

(firmato digitalmente)       


		2025-12-17T15:18:45+0100
	Maria Paola Bellini


		2025-12-18T08:03:43+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




